
 Wie kann ich ein Boot stick erstellen ohne Mac
oder Emulator??????? HELP!!!!
Erledigt

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 12:19

Hallo, ich habe eine Frage...bzw. ein Problem, ich möchte MacOS auf mein Laptop installieren,
kann aber keine VW Mare oder Virtuell Box verwenden, da mein leistungsstarker PC ein AMD

Prozessor hat, wie kann ich jetzt in Boot stick erstellen?

Ich nutze ein HP Probook 650 G1

- 8 GB Ram

- 500 GB HDD ich kann aber auch 128 GB SSD

- Intel Core i5 2,5 GHz

Beitrag von „griven“ vom 27. März 2020, 13:43

Wenn Du Dein Augenmerk mal auf folgende Möglichkeit richten möchtest: macOS Internet 
Recovery Stick: Installation ohne Mac oder VM wirst Du sicher zum Erfolg kommen 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 14:23

Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

Sorry, hab ich schon mal versucht
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Beitrag von „griven“ vom 27. März 2020, 14:27

Wenn es nicht geklappt hat dann hast Du Dabei was falsch gemacht oder die Anleitung nicht
richtig befolgt...

Das Tool erzeugt zuverlässig einen Installer wenn man es richtig macht. Vielleicht willst Du
Deine Aussage mal konkretisieren denn mit einem "Sorry, hab ich schon mal versucht" kan
wirklich niemand was anfangen...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 14:28

Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

ok, ich verstehe aber nicht den letzten schritt mit den bearbeiten

Beitrag von „g-force“ vom 27. März 2020, 14:30

Ich bitte um informative und komplette Aussagen, wir sind keine Hellseher.

Trage bitte deine Hardware in dein Profil ein, damit wir das jederzeit sehen können.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 14:37

Edit by al6042 -> Das Zitieren muss hier nicht sein. Ein einfaches Username
hätte gereicht...

Habe sie jetzt aufgelistet
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Beitrag von „TheTobii“ vom 27. März 2020, 14:38

Du sollst das nicht hier in den Thread rein schreiben, sondern in deinem Profil deklarieren

Auf Profil bearbeiten gehen und bei "Über mich" die verwendete Hardware eintragen

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 14:46

Edit by al6042 -> Bitte keine Vollzitate von Beiträgen, welche direkt über deiner 
Antwort stehen...

Habe ich

Beitrag von „TheTobii“ vom 27. März 2020, 14:49

Ok und jetzt trägst du am besten noch bei Prozessor "Intel i5-4200M" ein, bei Computername
"HP Probook 650 G1" und bei Grafikkarte 
"Intel HD 4600". Dann hat man das wichtigste auf Anhieb.

Beitrag von „griven“ vom 27. März 2020, 14:52

Okay bei dem Probook handelt es sich um ein Haswell Notebook (HD4600) Du gehst also wie
folgt vor:
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1. Der Anleitung folgen bis zu dem Punkt an dem die Installationsdatein auf den Stick
geschrieben wurden und es darum geht den Bootloader einzurichten

2. Das EFI Paker von Hier: Aktuelle Clover EFI Pakete herunterladen und entpacken (ist ein
gepacktes ZIP)

3. Den Ordner Clover-HSW-Laptop in Clover umbenennen

4. Auf der über den Explorer erreichbaren EFI Partition des USB Sticks einen Ordner namens
EFI erstellen sofern der nicht schon vorhanden ist.

5, den in 3. umbenannten Clover Ordner in den in 4. erzeugten EFI Ordner einfügen (kopieren)

6. Fertig der Stick steht bereit und sollte zur Installation nutzbar sein.

Stell bitte sicher das der Rechner für die Installation mit dem Internet verbunden ist (LAN Kabel
anschließen) da wärend der Installation Dateien aus dem AppStore geladen werden müssen.
Wenn Du wie geschrieben vorgehst solltest Du das System installieren und starten können
sobald es dann einmal läuft geht es um die weitere Einrichtung (installation Bootloader auf der
Festplatte und Feintuning). Ach und noch was zur Forensoftware bitte zitiere Beiträge nicht
ständig es reicht wenn Du eine normale Antwort schreibst, danke.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 15:01

WAS SOLL ICH MACHEN??????

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 15:10

https://github.com/Hologos/hackintosh-hp-probook-650-g1

Mal dort vorbeischauen
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Beitrag von „al6042“ vom 27. März 2020, 15:15

Hallo PartyDienstag und herzlich Willkommen im Forum... 

Ich möchte dich bitten das andauernde Zitieren zu unterlassen.

Das bläht den Thread nur unnötig auf und macht ihn auf Dauer schwer lesbar.

Danke...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 15:17

al6042 ok, kannst du mir hier bei helfen??

Beitrag von „g-force“ vom 27. März 2020, 15:19

Bitte unterlasse das Anfragen in privaten Nachrichten. 

Beitrag von „al6042“ vom 27. März 2020, 15:20

Sorry... leider nein...

Aber checke doch mal den Link, den Jono in #13 gepostet hat.
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Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 16:01

@alle danke jetzt wird es interliert, kann mir einer die Treiber und co. sagen wo man die
findet??? DANKE!!

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 16:03

sollten alle notwendigen Treiber drin sein bei dem Paket was ich dir verlinkt habe, musst nix
mehr installieren

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 16:05

Jono danke bist der beste!!!

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 16:33

PartyDienstag
Lass die Kiste erstmal sauber durchinstallieren bevor du jubelst ��

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 17:19

Jono , jetzt stürtz mein laptop kurz vor der instalertion ab was solln ich machen?

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 17:23
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ohne Bilder wird dir keiner helfen können?

haste mal auf der verlinkten Seite geguckt? 
da gab es zwei EFI Pakete. Eins davon war direkt für die Installtion von macOS gedacht

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 17:25

Also da steht noch 2 min bis fertig und dann der mein laptop aus und das steht bootfehler

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 17:26

die andere EFI mal probiert?

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 17:27

ja, mit den einen geht es gar nicht und der ander stürtz halt ab

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 18:00

Hallo, wer kann mir mit den BIOS Problemen helfen??

Hier ein paar Details:

Ich nutze ein HP Probook 650 G1

- 8 GB Ram

- 500 GB HDD ich kann aber auch 128 GB SSD
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- Intel Core i5 2,5 GHz

Beitrag von „griven“ vom 27. März 2020, 18:15

Da braucht es wohl die RTC Patches...

Bin jetzt nicht am Rechner kann also nicht gucken aber ist mal der Impuls für andere Helfer in
welche Richtung es gehen muss.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 27. März 2020, 19:20

Hallo?? Kann mir jetzt bitte einer Helfen?

Beitrag von „g-force“ vom 27. März 2020, 19:35

Das grenzt ja schon an Unverschämheit.

Beitrag von „Jono“ vom 27. März 2020, 19:55

PartyDienstag Willst du mich eigentlich verarschen? Du hast dich heute schon mir gegenüber
persönlich per PN so unverschämt verhalten obwohl ich dir gesagt habe dass ich 1. keinen
Support per PN leiste und 2. nicht ununterbrochen im Forum hänge und drauf warte dass der
gnädige Herr mir schreibt.
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Und dann solche Reaktionen weil hier keiner sofort springt, weil du absolut nicht in der Lage
bist, auch nur einen Hauch Eigeninitiative zu zeigen und sich mal bissl in die Materie
einzulesen?

Es ist wirklich nicht zu fassen, wie sich einige hier benehmen.

An die Mods/Admins, nehmt’s mir net übel, aber das war mir jetzt echt zu viel.

Beitrag von „griven“ vom 27. März 2020, 20:11

Ist schon okay Jono was mal gesagt werden muss muss mal gesagt werden 

Wir sind ja hier alle freiwillig und aus Hobby da kann man schon Verständnis erwarten wenn es
eben mal ein wenig dauert bis jemand reagiert 

So back to topic...

Versuch es mal mit diesem EFI Ordner ich habe mal Clover und die config auf die jeweils
aktuellen Versionen gebracht: EFI.zip

und nur um es schon mal vorab gesagt zu haben ich bin die nächsten 1 1/2 Stunden nicht
erreichbar es bringt also nichts zu schreiben, zu hibbeln oder sonst wie seiner Ungeduld
Ausdruck zu verleihen es wird dadurch nicht schneller gehen 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 28. März 2020, 17:07

Jono Sorry nochmal, bin in letzter Zeit ein wenig gestresst wegen dieser Corona Sache und ich
kann selber nicht denn Ganzen Tag, ich habe einen stark gefüllten Kalender (wegen Corona).

Nochmal Sorry!!!!!!!
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Hier: Die neue Zip funktioniert leider nicht:

Beitrag von „griven“ vom 29. März 2020, 11:21

Joa pfiffig wie ich bin den HFS+ Driver vergessen 

Beitrag von „bluebyte“ vom 29. März 2020, 11:59

griven ist das nicht der "Standard-Fehler" der "Profis" den HFSPlus-Treiber zu vergessen?

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 13:12

jetzt bugt es

Beitrag von „Jono“ vom 29. März 2020, 13:17

lass es doch erstmal laufen. Solang das noch nicht abstürzt ist doch noch alles okay

Beitrag von „griven“ vom 29. März 2020, 13:30
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Naja eben erstmal laufen lassen das die Grafik "verschoben" ist bis der Treiber korrekt geladen
wurde ist relativ normal 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 15:05

nice danke, jetzt habe ich die Flaker Therapie überlebt und es ist insterliert, aber es flackert
immer noch...

Ich glaube ich bekomme Augen Krebs 

Beitrag von „Jono“ vom 29. März 2020, 15:13

Wenn du nebenbei noch bei TonyMäc rumstocherst und parallel versuchst, von uns Hilfe zu
kriegen wird’s 110%ig Mist

Beitrag von „g-force“ vom 29. März 2020, 15:16

Wo ist eigentlich der Smiley, der in Ohnmacht fällt? Den könnte ich jetzt gebrauchen.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 15:28

habe ja nix gemacht, kannst du mir dan sagen, wie man das flackern wegbekommt? Und es
fest auf die Festplatte installiert???
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Beitrag von „grt“ vom 29. März 2020, 16:35

csm-support im bios aktiviert? sollte sein für die grafik

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 17:09

Danke, aber ich hatte schon ccm aktiviert....

Noch ein anderer Vorschlag vllt?

Beitrag von „grt“ vom 29. März 2020, 17:25

Zitat von PartyDienstag

Kann jemanden anderes mir vllt Helfen??

die aussage ist klar... 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 19:02

Vielen danke grt ,kann mir bitte einer helfen, ich weis wirklich nicht

weiter!!!

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 29. März 2020, 19:05

Ja grt - Du hast es hier mit einem anspruchsvollen Foristen zu tun! Der akzeptiert nicht jeden
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Helfer - das wurde schon in # 29 überdeutlich.

Also jetzt mal hopp hopp Ihr anderen Helfer - auf geht's - die Party ruft! 

Beitrag von „Jono“ vom 29. März 2020, 19:07

Tut mir leid, aber bei dem Typen bin ich auch schon längst raus.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 19:12

Hörtauf!! Ich sotiere keine Helfer raus!! Ich brauche einfach Hilfe

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 29. März 2020, 19:17

Zitat von LuckyOldMan

auf geht's - die Party ruft!

Um Gottes Willen - Kommando zurück - mir fällt gerade ein, dass wegen Corona Parties
verboten sind!

Zitat von PartyDienstag

Ich brauche einfach Hilfe

Das glaube ich auch! 

Tja TE - die Corona-Quarantäne! Das wird voraussichtlich vor dem 20. April nichts mehr!

13https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-
emulator-help/

https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/?postID=582956#post582956
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/?postID=582962#post582962
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/


Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 19:20

Hör auf, bitte hilf mir, dieses Flackern regt ein auf!!!!

Beitrag von „al6042“ vom 29. März 2020, 19:22

@All

Ist jetzt wieder gut...

PartyDienstag

Ich möchte dich aber auch bitten etwas mehr Eigeninitiative und Kooperation zu zeigen.

Es hilft nicht, wenn du uns die ganze Zeit nur vorjammerst, dass es nicht funktioniert, aber
Vorschläge zur Herangehensweise ausschlägt oder schnippisch wirst.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 19:33

al6042 es tut mir sehr leid, ich dachte das möglich währe hier zu fragen, aber nein es wird sich
über sein Nutzernamen lächerlich gemacht!!!

Beitrag von „al6042“ vom 29. März 2020, 19:43
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Nicht dein Nutzername wird hier nicht lächerlich gemacht.

Aber nach mehreren Stunden des Versuchs der Unterstützung und der fehlenden Initiative von
deiner Seite, werden auch die User hier etwas ungehalten und dann kann da schon mal die ein
oder andere Spitze auftauchen.

Beitrag von „griven“ vom 29. März 2020, 19:43

Es ist möglich zu Fragen alles kein Thema aber es kommt halt immer darauf an wie man fragt
und wie man sich gibt.

Du fragst nicht Du forderst und das ist ein gewaltiger Unterschied. Mach Dir mal eines klar alle
hier machen das in Ihrer Freizeit und als Hobby niemand bekommt Geld dafür oder verlangt
etwas dafür und niemand hat die Pflicht irgendjemanden in einem gewissen Zeitfenster zu
helfen. Geduld mein lieber ist eine Tugend und zwar eine die Dir offensichtlich vollkommen
fehlt. Wenn Du Dich auch nur ein wenig mit dem Thema auseinander setzen würdest hättest
Du mehr als einen Thread zu den Device Properties und zum Framebuffer Patching gefunden
aber gut das verlangt Eigeninitiative und den Willen sich selbst zu kümmern. Sei es drum ich
habe die Device Properties für die HD4600 in Deinem Notebook mal eingetragen entweder es
geht damit (besser) oder nicht wenn nicht dann wirst Du Dich mit dem Thema Hackintool und
Framebuffer Patching auseinander setzen müssen denn das kann Dir niemand abnehmen geht
nämlich nur auf der betroffenen Kiste selbst.

Beitrag von „bluebyte“ vom 29. März 2020, 19:53

PartyDienstag ich verfolge diesen Thread schon einige Zeit. Es liegt nicht an deinem
Nutzernamen. Da gibt es noch ganz andere hier im Forum.

Es geht mehr um deine Art und Weise wie du dich hier präsentierst. Ich habe mir den Thread
von vorn bis hinten durchgelesen und musste folgendes feststellen.
Du erwartest, dass dir die Leute alles auf dem goldenen Tablet servieren. Von Eigeninitiative
habe ich von dir nicht viel gelesen.
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Na ja, in der Zeit wo ich das hier geschrieben habe, sind die Kommentare von al6042 und 
griven eingetrudelt, die genau das beinhalten, was ich eben noch schreiben wollte.

Und jez noch Batrie leer ..... und es i s Soonntag

Beitrag von „g-force“ vom 29. März 2020, 20:02

griven Genau DAS macht einen guten Admin aus, Danke!

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 29. März 2020, 21:30

Also nochmal sorry und danke an griven

ich schaue mir es jetzt mal an und schaue wie das genau geht....

Hast du noch ein Tipp?? Wäre echt dankbar!!

(Danke nochmal an dich denn du hast diese Beschwerden unterbrochen und mir weiter
geholfen!!!)

Beitrag von „Jono“ vom 29. März 2020, 21:35

Den Tipp hat dir griven schon genannt. Hackintool und Framebuffer Patching.

Da brauchste nicht schon wieder nach irgendwelchen Tipps zu fragen in der Hoffnung, dass es
dir wieder jemand vorkaut. Diese nicht vorhandene Eigeninitiative nervt mit der Zeit gewaltig.

16https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-
emulator-help/

https://www.hackintosh-forum.de/user/763-al6042/
https://www.hackintosh-forum.de/user/1-griven/
https://www.hackintosh-forum.de/user/1-griven/
https://www.hackintosh-forum.de/user/1-griven/
https://www.hackintosh-forum.de/user/1-griven/
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/47309-wie-kann-ich-ein-boot-stick-erstellen-ohne-mac-oder-emulator-help/


Beitrag von „PartyDienstag“ vom 30. März 2020, 14:07

Also, ich habe mich ein wenig damit beschäftigt und bin ein wenig weiter gekommen unzwahr
geht der Bildschirm jetzt nicht mehr an und aus sondern nur noch das flackern ist da... @given
deine Zip hat leider nicht funktioniert aber ich schon mal weiter wie das geht...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 16:17

Moin, ich habe jetzt das Flackern wieder weg bekommen...

Jetzt stellt sich die Frage wie ich wlan benutzen kann, ich habe mal gegoogelt, aber nicht so
viel herausgefunden, bzw. das ich vllt eine neue WLAN Karte brauche

L.G. Me

Beitrag von „toasta“ vom 31. März 2020, 17:32

Kommt drauf an was für eine WLAN Karte du hast.

Alles von Intel geht soweit ich weiß unter macOS nicht. Da bräuchtest du dann eine andere,
oder du nutzt einen USB WLAN Stick, der unter macOS läuft.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 18:56

Ok, danke toasta , weißt du zufällig eine Karte die Bluetooth und WLAN für ein Laptop hat?

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 19:19
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Such nach einer DW1550 BCM94352HMB die läuft 1a unter macOS 

Ich weiß aber natürlich nicht ob das ProBook eine WLAN Whitelist hat sprich nur bestimmte 
Karten akzeptiert wenn nicht ist die genannte eine gute 

Beitrag von „toasta“ vom 31. März 2020, 19:27

Das was griven sagt.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 19:27

Ok, danke ich schaue mir das später an, noch eine andere frage, ich mögt gerne das mein
Akku angezeigt wir, aber wenn ich in den Einstellungen das einstelle, geht es nicht... ich habe
auch schon eine Kext Datei getestet, ohne erfolg

Beitrag von „toasta“ vom 31. März 2020, 19:28

Bei Akku und Laptops bin ich raus, kenne mich da gar nicht aus.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 19:32

toasta  griven ich habe eine Huawei mu736 Wlan karte

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 19:33
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Dazu braucht es eine gepachte dsdt mit kext allein wird das nix. Bist Du jetzt mit Clover oder
mit OpenCore unterwegs? Wenn mit clover dann drück im Bootmenu die F4 Taste um die ACPI
Tabellen zu speichern und lade anschließend die dsdt.aml hoch dann kann man nach dem
Patch gucken.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 19:38

Ich habe bei Clover f4 gedrückt, aber nix ist passiert, wo ist die denn gespeichert? griven

Beitrag von „bluebyte“ vom 31. März 2020, 19:47

Auf der EFI-Partition im Ordner /EFI/ACPI/origin

Die kannst Du jetzt mit MacIASL bearbeiten/patchen.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 20:00

Ich glaube das ist es

griven

Beitrag von „apfel-baum“ vom 31. März 2020, 20:06

hm, mal soeine randnotiz der *headtodesksmilie* könnte das in *ohnmachtfallensmilie*
erübrigen , oh der ist nach einmal spontanguck, nicht vertreten, schade  .
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ich nehme an, das der großteil wenn nicht sogar alle, hier das alles -ohne- entlohnung, also
freiwillig macht. welches bei dem support, eher lob erhalten als ein großes mimimi. somit
ersteinmal ein großes lob von meiner stelle an diese.

amd ohgottohgott nicht vm-möglich?, hmja nein?- doch! oh!- die suchmaschiene deiner wahl
gibt dazu antworten, sogar bei den mainplayern vmware und oder oracle. ohne geduld wird-
auch wenn -fast- jede install, egal welches os du nimmst ersteinmal, -fast- nix, im vergleich ich
nehme jetzt mal 10 jahre os-entwicklung, und ja die installationen sind bereits -viel- besser
geworden. , egal ob du hibbelst, dich auf den rücken schmeißt und dabei dann gleich mit den
beinen auf den boden stampfst, oder die trotzphasen durchläufst.

wenn ich jetzt keine tippgicht oder die finger nicht die falschen oder keinen buchstaben
getroffen haben sollte das konstrukt lesbar sein.

falls der text hier nicht reinpasst, dann evtl . bitte zu allgemein verschieben, dankesehr

just my 2 cents 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 20:17

griven ,hier ein Bild von meiner wlan karte

Beitrag von „bluebyte“ vom 31. März 2020, 20:35

Mein Gott griven hat dir doch geschrieben, dass du einen DSDT-Dump mit Clover erstellen
sollst.

Du hast darauf gefragt, wo die Dateien abgelegt werden.

Darauf habe ich dir geantwortet wo diese Dateien abgelegt werden.

Darauf antwortest du mit griven "Ich glaube das ist es" und schickst eine Datei mit dem Namen
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"ACPIBatteryManager-Info.plist" hoch.

Kurze Zeit später ein Bild von deiner WLAN-Karte.

Gerade Notebooks lassen sich oft schwer konfigurieren und es bedarf einigen Patches von
SSDT und DSDT.

Am besten lässt sich das mit dem Compiler MacIASL erledigen.

MaciASL

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 20:41

Dank, zwogenau muss ich den was umstellen?

ich habe jetzt zwei Dateien gefunden

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 21:10

Also nochmal ganz langsam und zum mitdenken bzw. mitlesen wir brauchen die Datei namens 
DSDT.AML und keine andere keine mit der Endung .dsl und keine mit der Endung .plist. Die
Datei findest Du auf der EFI Partition im Ordner /EFI/Clover/ACPI Origin wenn Du Clover
benutzt und wie Dir gesagt wurde im Clover Bootmenu die F4 Taste gedrückt hast (und ja da
passiert augenscheinlich nichts wenn man die Taste drückt). Diese und nur diese Datei lädst
Du bitte hoch. Solltest Du nicht Clover sondern OpenCore verwenden funktioniert das mit der
F4 Taste nicht in dem Fall lädst Du Dir wie von bluebyte empfohlen das Programm macIASL
herunter und klickst Dann oben in der Leiste auf File -> New -> From ACPI und wählst dort
DSDT es öffnet sich ein Fenster das mit System DSDT überschrieben ist. Wenn das Fenster
geöffnet ist klickst Du wieder oben in der Liste auf File und wählst Diesmal "Save As..." und
klickst im nächsten Fenster auf Save das Ergebnis ist eine Datei namensSystem DSDT.dsl im
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Ordner Dokumente diese lädst Du dann hoch und fertig.

Zu der WLAN Geschichte das was Du da fotografiert hast ist nicht Deine WLAN Karte sondern
das ist, wie es auch drauf steht, eine WWAN Karte (WirelessWideAreaNetwork) die dazu dient
in Zusammenarbeit mit einer SIM Karte eine Verbindung über das Mobilfunknetz herzustellen
(GSM, UMTS, HSDPA) wobei es sich im Falle der verbauten Huawei Karte um ein GSM/HSDPA
Modem handelt also eigentlich nichts was man heute noch sinnvoll benutzen kann...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 21:18

Also griven ich habe jetzt noch mal in Clover boomten auf f4 geklickt, aber als ich im Ordner
geschaut habe ist keine Datei da...

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 21:21

Dann mach es mit macIASL geht genauso...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 21:25

griven , leider geht das auch nicht

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 21:28

Du sollst die nicht Kompilieren sondern als dsdt.dsl speichern ich habe doch oben geschrieben
was Du machen sollst (es ist zum verzweifeln mit Dir)...
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Beitrag von „PartyDienstag“ vom 31. März 2020, 21:31

ok, habe ich jetzt gemacht, wieso ist es zum verzweifeln?

Beitrag von „griven“ vom 31. März 2020, 22:10

Weil Du nicht liest was man Dir schreibt...

Naja sei es drum pack mal die Datei in den Ordner /EFI/Clover/ACPI/Patched : ssdt-bat.aml und
guck ob der Akku dann angezeigt wird sollte eigentlich klappen.

Beitrag von „bluebyte“ vom 31. März 2020, 23:05

Man mag es als Neuling kaum glauben, aber mit der Akkuanzeige bei Notebooks haben auch
"Garstige Hobbits" manchmal Probleme.

Beitrag von „RenStad“ vom 31. März 2020, 23:48

griven Deine Geduld ist bewundernswert aber meinst Du, dass Du es schaffen kannst, ihm das
patchen seiner DSDT verständlich zu machen?

PartyDienstag mit einem Notebook anzufangen, ist sicher eine riesige Herausforderung.
Versuche doch zunächst alles andere zum Laufen zu bringen und vor allen Dingen, dabei auch
zu verstehen, was Du da machst. Das gelingt nicht sofort und verlangt sicher auch viel Geduld.
Jedoch trägt jeder Versuch, auch wenn er erfolglos bleibt, dazu bei, die Zusammenhänge etwas
zu verstehen. Am Anfang fühlt man sich überfordert, aber Stück für Stück wird es klarer. Je
schneller Du lernst, desto eher bist Du in der Lage, Dich auch ans patchen zu wagen.
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Beitrag von „PartyDienstag“ vom 1. April 2020, 09:25

Ok, ich habe gerade die Datei eingefügt, aber jetzt kann ich die anzeige ganicht aktivieren....

griven

Beitrag von „griven“ vom 1. April 2020, 20:55

Dann wird es damit wohl nicht gehen ist halt bei Laptops immer so eine Sache...

Wie sieht denn der EFI Ordner aus den Du aktuell benutzt und warum nimmst Du nicht einfach
den von hier: https://github.com/Hologos/hackintosh-hp-probook-650-g1 der ist doch genau für
das Gerät und hat alles notwendige schon ab Bord?

Beitrag von „Jono“ vom 1. April 2020, 21:42

griven Das hab ich schon auf Seite 1 gepostet. Wurde aber anscheinend gekonnt ignoriert

Beitrag von „griven“ vom 1. April 2020, 21:44

Hab ich wohl gesehen Jono aber ich habe mir gedacht ich werfe es einfach noch mal ins
Rennen. Tief in mir drinnen bin ich grundsätzlich faul und vermeide es das Rad neu zu
erfunden wenn es schon mal jemand erfunden hat weil wegen sinn frei und so 

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 1. April 2020, 21:58
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Jono , griven ich verwende diesen Ordner, weil sonst kein andere geht, ich habe heute mal
mein Laptop komplett auseinander genommen und dann endlich die WLAN karte gefunden: ist
eine Intel 7260HMW

Beitrag von „griven“ vom 1. April 2020, 22:07

Na das hätte ich Dir auch sagen können ohne das Du den auseinander gebaut hättest 

Die Intel Karten laufen mit macOS nicht die kannst Du also getrost ausbauen oder für Windows
drin lassen wenn Du den Laptop als Dualboot nutzt oder halt gegen eine tauschen die
kompatibel ist aber mach Dich auf alle Fälle vorher schlau ob das Bios ein Whitelist für WLAN
hat oder nicht.

Was den EFI Ordner angeht dann wundert es mich natürlich nicht das die DSDT die da am Ende
von macIASL erzeugt wurde so krude aussieht wie sie aussieht denn wenn die ganzen
Hotpatches schon drauf sind kann da nichts sinnvolles mehr bei raus kommen zudem bringt
dann meine ssdt-bat.aml natürlich rein gar nichts wenn die zusammen mit der eh schon für das
Akkuzeuch gepachte SSDT-6x0G1h.aml geladen wird denn dann überlagern sich die Patches
und am Ende geht gar nichts mehr...

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 1. April 2020, 22:14

griven ,ok, du hast mir ja schon einmal eine wen karte geschickt, aber leider kann sie von
Amazon nicht nach deutlschnd geliefert werden, fällt dir vllt noch eine andere ein?

Beitrag von „griven“ vom 1. April 2020, 22:19

Such nach der Karte auf Ebay und nicht auf Amazon es sei denn Du hast zu viel Geld 

Ansonsten guckst Du hier: https://osxlatitude.com/forums…-cards-2-sierra-catalina/ da gibt es
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eine gut gepflegte Liste kompatibler Karten.

Beitrag von „LuckyOldMan“ vom 2. April 2020, 09:18

Hier einer der wichtigsten Links für Alles und Jeden überhaupt: 
https://www.google.de/?gws_rd=ssl

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 2. April 2020, 09:23

griven ich habe mal geggolet und das hier gefunden: https://www.ebay.de/itm/Broadc…PCI-
Express-/172988396422 geht die auch?

Beitrag von „Jono“ vom 2. April 2020, 09:27

Kannst du lesen?

Ich zitiere aus der Artikelbeschreibung:

Zitat 

Funktioniert nicht in IBM/Lenovo und HP Notebooks!

Ich lasse mich aber gern eines besseren belehren

Beitrag von „griven“ vom 2. April 2020, 10:22
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Naja Jono der Satz bezieht sich auf die mögliche Whitelist im Bios und steht bei so ziemlich
jeder WLAN Karte dabei die nicht von Intel stammt 

Ich habe ja bereits mehrfach gesagt das sich PartyDienstag unbedingt vorher schlau machen
soll ob das HP Notebook eine Whitelist hat oder nicht wenn er es nicht macht dann muss er
damit leben das er die Kohle möglicherweise in den Sand gesetzt hat oder sich Gedanken
darüber machen wie er an ein ModBios für das Notebook bekommt und dieses dann auf den
EEPROM flashen. Alternativ kann er natürlich auch Sascha_77 wegen einer Rebrand Atheros
Karte ansprechen nur sollte dann klar sein das die erstens nur mit macOS funktioniert und
zweitens auch kein Bluetooth an Bord hat.

Beitrag von „PartyDienstag“ vom 2. April 2020, 10:26

griven ich habe mal wider gegoogelt und die soll wohl bei HP funktionieren: 
https://www.amazon.com/-/de/gp…smid=A3DC58VE7Y4F0H&psc=1

Beitrag von „RenStad“ vom 2. April 2020, 10:38

in meinem HP (G6) habe ich die DM-1830 verbaut.

Ersatz für Intel AC9560

White-List gab es nicht. Läuft mit den üblichen Kexts problemlos. Die Karte hat allerdings drei
Antennen-Anschlüsse, deshalb habe ich noch eine Antenne bestellt und diese im Gehäuse
untergebracht. 

Es müsste allerdings auch die DM-1820A laufen. Diese soll allerdings ein wenig zickiger sein.
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Beitrag von „grt“ vom 2. April 2020, 11:25

Zitat von RenStad

DM-1820A laufen

ist eine ngff/m.2 karte. ins HP Probook 650 G1 passen (sagt die tante gugl) nur minipcie-karten
rein. ausserdem sind die infos bzgl. whitelist widersprüchlich, kann sein, kann auch nicht. auf
jeden fall aber gibts anfragen bei modbios zwecks whitelist entfernen bei dem modell, die es ja
eher nicht gäbe, wenns keine whitelist gibt.
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